DECRETO Nº 12721 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.141

PREFEITURA DE PAULISTANA
AV MARECHAL DEODORO - 121
06553796/0001-96 Exercício: 2020

Abre no orçamento vigente crédito adicional extraordinário e da outras providências

DECRETA:

0002 12 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

939 150.000,0010.305.0026.1205.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID19
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 2141
214 CUSTEIO SUS

00

115 005 COVID19

942 100.000,0010.305.0026.1205.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID19
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 2141
214 CUSTEIO SUS

00

115 005 COVID19

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 00

350 -100.000,0012.365.0014.1061.0000 CONST., AMPL E RECUP. DE PRÉDIOS DO ENS. INFANTIL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1251 00
125 Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Ed
110 002 Convênios da Educação

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABAST. E INSPEÇÃO ANIMA02 00

430 -50.000,0020.608.0013.1101.0000 AQUIS. DE TRATOR, EQUIT. E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

13 HOSPITAL REGIONAL MARIANA PIRES FERREIRA02 00

621 -100.000,0010.302.0028.1088.0000 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HMMPF
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 2131 00
213 SAÚDE ESTADUAL
115 003 Recursos Vinculados à Saúde

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional extraordinário na
importância de R$250.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

250.000,00Suplementação ( + )

DECRETO Nº 12721 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.141

PREFEITURA DE PAULISTANA
AV MARECHAL DEODORO - 121
06553796/0001-96 Exercício: 2020

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-250.000,00Anulação ( - )

ISABEL C. O. R. CAVALCANTI
SEC. MUN. DE SAÚDE

GILBERTO JOSÉ DE MELO
PREFEITO MUNICIPAL

145.913.834-15 PAULISTANA, 01 de dezembro de 2020

NATANAEL DE JESUS ROSA
CONTADOR CRC-PI 011831/O-1

052.944.973-01

Windows
Stamp

Windows
Stamp

		2021-03-02T10:07:01-0300
	GILBERTO JOSE DE MELO:14591383415